[bookmark: _GoBack]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р Е Ш Е Н И Е

20 апреля 2018 года   	№11
	Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета
Нахратовского сельсовета за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Нахратовском сельсовете, рассмотрев представленный администрацией Нахратовского сельсовета отчет об исполнении бюджета Нахратовского сельсовета за 2017 год, администрация Нахратовского сельсовета отмечает, что за 2017 года план по доходам бюджета администрации составляет 8 395 330 рублей 37 копеек.
Всего поступило за 12 месяцев 2017 г налоговых и неналоговых доходов в сумме 8 454 425 рублей 91 копейка.
Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета за 12 месяцев 2017 года:
Налог на доходы физических лиц –   127078,51 руб.
Единый с/х налог     -       0 руб.
Налог на имущество    -    78117,90 руб.
Земельный налог    -    781348,09 руб.
Гос. пошлина     -      2400,00 руб.
Доходы от оказания платных услуг -     6800,00 руб.
Акцизы от нефтепродуктов  -     1669290,65 руб.
Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджет.обеспеченности – 4037643,00 руб.
Субвенции по ВУС    -    78230,00 руб.
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений для компенсации доп.
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня
(Мат.помошь.ремонт мостов,опашка )  -   135282,00 руб.
Прочие межбюджетные трансферты -   1171756,24 руб.

Прочие безвозмездные поступления
(спонсорские и население)    -    366479,52 руб.

Расходная часть бюджета администрации Нахратовского сельсовета
за 12 месяцев 2017 году составляет – 9 008 550,19 руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются
следующие статьи расходов:
Общегосударственные вопросы    –   1403985,25 руб.
Национальная оборона     –    78230,00 руб.
Обеспечение пожарной безопасности –  1251989,20 руб.
Дорожное хозяйство    –   2229554,48 руб.
в т.ч. Зимнее содержание дорог   –    529492,65 руб.
-оформление дорог в собственность- 198000,00 руб.
Другие вопросы в области
национальной экономики (занятость)-   19358,72 руб.
Благоустройство всего –   -     754503,84 руб.:
в т.ч. Уличное освещение   -     173397,04 руб.
ремонт уличного освещения -     69484,20 руб.
Содержание транспорта   -    184817,70руб.
Ремонт памятников   -    11800,00 руб.
 Спиливание деревьев   -     12798,90 руб.
  Установка контейнерных площадок
  (местные инициативы) -   302206,00 руб.
  -ремонт водопровода      1497052,00 руб.
Культура   -      1737250,70 руб.
Социальное обеспечение населения -     36626,00 руб.
сельский Совет решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Нахратовского сельсовета за 2017 года по доходам в сумме 8 454 425,91 рублей и по расходам в сумме 9 008 550,19 рублей.
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Нахратовского сельсовета и разместить в средствах массовой информации (в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района..
3.Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Нахратовского сельсовета Солодову С. Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления 				Н. Л. Медведева